NUMBERS 18

Numbers 18:25-32

25. And the LORD spake unto Moses, saying, **25.** Loquutus est Jehova ad Mosen, dicendo:

26. Thus speak unto the Levites, and say unto **26.** Praeterea ad Levitas loqueris: et dices eis, them, When ye take of the children of Israel the Quum acceperitis a filiis Israel decimas quas tithes which I have given you from them for your vobis ab illis dedi in haereditatem vestram, tunc inheritance, then ye shall offer up an heave offeretis ex illis oblationem Jehovae decimas ex offering of it for the LORD, *even* a tenth *part* of decimis. the tithe.

27. And *this* your heave offering shall be **27.** Et reputabitur vobis oblatio vestra, ut reckoned unto you, as though *it were* the corn of frumentum ex area, et ut plenitudo e torculari.

²²³ “Telle apparence pouvoit enhardir les gens a y employer les offertes deues a Dieu:” this pretext might embolden the people to employ upon it the offerings due to God. — *Fr.*

the threshingfloor, and as the fulness of the winepress.

28. Thus ye also shall offer an heave offering unto the LORD of all your tithes, which ye receive of the children of Israel; and ye shall give thereof the LORD'S heave offering to Aaron the priest.

28. Sic offeretis vos quoque oblationem Jehovae ex omnibus decimis vestris quas acceperitis a filiis Israel, et dabitis ex illis oblationem Jehovae Aharon sacerdoti.

29. Out of all your gifts ye shall offer every heave offering of the LORD, of all the best thereof, *even* the hallowed part thereof out of it.

29. Ex omnibus oblationibus vestris offeretis omnem oblationem Jehovae, ex omni pinguedine ejus, sanctificationem ipsius ex eo.

30. Therefore thou shalt say unto them, When ye have heaved the best thereof from it, then it shall be counted unto the Levites as the increase of the threshingfloor, and as the increase of the winepress.

30. Ac dices illis, Quum attuleritis pinguedinem eius ex co, reputabitur Levitis ut fructus arere, et ut fructus torcularis.

31. And ye shall eat it in every place, ye and your households: for it *is* your reward for your service in the tabernacle of the congregation.

31. Comedetis autem illud illi omni loco vos et domus vestra: quia merces est vobis pro ministerio vestro in tabernaculo conventionis.

32. And ye shall bear no sin by reason of it, when ye have heaved from it the best of it: neither shall ye pollute the holy things of the children of Israel, lest ye die.

32. Et non portabitis super eo peccatum, quum vos obtuleritis pinguedinem ejus ex eo: et sanctificationes filiorum Israel non polluetis, ne moriamini.